ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ TRẤN TÂN KHAI

Số:        /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Tân Khai, ngày     tháng      năm 2023

BÁO CÁO
Giải trình ý kiến, kiến nghị của cử tri trước kỳ họp lần thứ 6,

HĐND thị trấn khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026.

Căn cứ Báo cáo số 31/BC-HĐND ngày 27/6/2023 của HĐND thị trấn Tân
Khai về việc tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri tại hội nghị tiếp xúc cử tri với
đại biểu HĐND thị trấn trước kỳ họp thứ 6, HĐND thị trấn khóa XII, nhiệm kỳ
2021-2026;

Qua xác minh, xem xét UBND thị trấn Tân Khai trả lời ý kiến, kiến nghị của
cử tri, cụ thể như sau:

1. Cử tri Chu Thị Thanh Tuyền ngụ tại tổ 8 khu phố 5 có ý kiến:
Mong các cấp quan tâm phê duyệt làm đường bê tông tại tổ 8, khu phố 5 để
người dân đi lại được thuận tiện và an toàn.

Trả lời: Đầu tháng 01 năm 2023, UBND thị trấn Tân Khai đã  phối hợp
với các khu phố rà soát đăng ký nhu cầu làm đường bê tông xi măng theo cơ
chế đặc thù, trong đó có tuyến đường tổ 8 khu phố 5 theo như cử tri đã kiến
nghị. UBND thị trấn đã tổng hợp trình phòng Nông nghiệp và UBND huyện để
xem xét bố trí  kinh phí. Tuy nhiên, đến tháng 4 năm 2023 UBND tỉnh ban
hành  Quyết  định  số  609/QĐ-UBND  ngày  17/4/2023  thì  quy  định  đối  với
phường, thị trấn không được hưởng chính sách hỗ trợ bê tông xi măng theo cơ
chế đặc thù của tỉnh. Hiện nay UBND thị trấn Tân Khai đã báo cáo UBND
huyện xin chủ trương cho cơ chế riêng đối với thị trấn về hỗ trợ nguồn ngân
sách để đối ứng với nhân dân thực xây dựng đường bê tông xi măng.

Trên đây là trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri với đại biểu HĐND thị trấn
Tân Khai trước kỳ họp lần thứ 6, HĐND thị trấn khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026
của UBND thị trấn./.

Nơi nhận:
- TT. Đảng ủy, TT. HĐND thị trấn;
- CT, các PCT. UBND thị trấn;
- Đại biểu HĐND thị trấn;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

1

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-10T15:49:32+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Nguyễn Thế Hoàng<nguyenthehoang.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-10T16:09:50+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân thị trấn Tân Khai<ubnd-tttankhai.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-10T16:09:57+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân thị trấn Tân Khai<ubnd-tttankhai.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-10T16:10:02+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân thị trấn Tân Khai<ubnd-tttankhai.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-10T16:10:05+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân thị trấn Tân Khai<ubnd-tttankhai.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!